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ANALIZA OPISOWA  
 

GRÓJECKIEGO OŚRODKA SPORTU „MAZOWSZE”  GRÓJEC 
 

ZA 2021 ROK. 
 

Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21.12.2020 i późniejszych od początku stycznia do 

11 lutego 2021 r. Od 12.02.2021 roku udostępniono obiekty sportowe (basen) dla zawodników z 

licencjami (sport zawodowy). Dalej nie odbywały się zajęcia szkolne oraz klienci indywidualni nie mogli z 

niego korzystać. Dopiero rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 06.05.2021 umożliwiło otwarcie pływalni 

dla klientów indywidualnych w 50% obłożenia obiektu. Jedno z kolejne  

z dnia 25.06 zmienia tę liczbę na 75% obłożenia, a od 01.12.2021 roku znowu mamy obniżenie do 50 %  

z późniejszym zamknięciem obiektu nawet dla szkół w okresie przedświątecznym. W roku 2021 nie było 

jednego miesiąca, w którym moglibyśmy zgodnie z obowiązującymi zarządzeniami wykorzystywać obiekty 

w 100%. Poza stałymi elementami naszego kalendarza sportowego, udało się nam, przeprowadzić wiele 

nowych, atrakcyjnych przedsięwzięć sportowych i rekreacyjnych wnoszących nową jakość. Turniej 3x3 

STOP SMARTFONIZACJI!, Campy z cyklu Mały Wielki Mistrz, zajęcia dla seniorów w ramach programu 

Sport Łączy Pokolenia, oraz II etap I Narodowego Konkursu Wiedzy o Sporcie dla dzieci i młodzieży i 

mikołajkowy integracyjny Turniej Wspaniałych Uczestników. Podczas w/w gościliśmy mistrzów 

olimpijskich i świata, takich jak: Tomasz Majewski - pchnięcie kulą, Andrzej Supron - zapasy, Marcin Urbaś 

- biegi krótkie, Łukasz Koszarek - koszykówka, Witold Roman - siatkówka, Paweł Januszewski - lekka 

atletyka, Wojciech Makowski - pływanie czy czterystumetrowiec Marek Plawgo. Taka lista powinna robić 

wrażenie. Wszyscy wyżej wymienieni sportowcy odwiedzili w roku 2021, Grójecki Ośrodek Sportu 

„Mazowsze”, prowadząc zajęcia albo uczestnicząc w naszych projektach jako członkowie komisji jak w I 

Narodowym Turnieju Wiedzy o Sporcie. Turniej 3x3 STOP SMARFONIZACJI! Ponad 150 dzieci i młodzieży 

rywalizowało  

w czterech kategoriach wiekowych: do lat 11, 13, 15 oraz 17 pod hasłem Stop Smartfonizacji! w turnieju 

koszykówki 3x3. Został także rozegrany turniej kwalifikacyjnych do MP 3x3 open mężczyzn. Pokazaliśmy 

dzieciom i młodzieży szkolnej alternatywę, jaką jest ruch i aktywny tryb życia wobec różnego rodzaju 

uzależnień, a zwłaszcza tych, które powstały po rocznym okresie pandemii. Wszechogarniająca 

smartfonizacja dotyka już bowiem najmłodszych. Seria sportowych campów dla dzieci Mały Wielki 

Mistrz! Około 200 dzieci. Dla seniorów - Sport Łączy Pokolenia! 41 zajęć w miesiącach sierpień-grudzień 

to nie tylko aktywność sportowa, ale także integracja międzypokoleniowa, bo nic tak nie mobilizuje, jak 

babcia czy dziadek, którzy wspólnie z wnukiem razem aktywnie spędzają czas. Wśród tych zajęć znalazły 

się takie aktywności, jak: slow jogging / nordic walking / aqua aerobic / gimnastyka / pilates / integracja 

międzypokoleniowa. Sport Łączy Pokolenia to program mający na celu aktywizację sportową rożnych grup 

wiekowych, ze szczególnym uwzględnienim seniorów, prowadzony w ramach Programu Sportowe 
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Wakacje+, finansowanego przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Turniej 

wspaniałych Uczestników! 

Wisienką na torcie był integracyjny Turniej Wspaniałych Uczestników, który zgromadził blisko 150 dzieci 

pełno- i niepełnosprawnych. Każda z 5 drużyn - teamów uzyskała swojego team-leadera, którymi byli: 

lekkoatleci Marek Plawgo i Paweł Januszewski, zapaśniczka Katarzyna  Krawczyk, burmistrz Jarosław 

Rupiewicz oraz siatkarz Witold Roman. Byli oni leaderami teamów, ale jednocześnie ich trenerami.  

A wszystko to w roku 2021, roku jubileuszu 30-lecia Grójeckiego Ośrodka Sportu „Mazowsze”. Niestety 

nie można było przeprowadzić kilku atrakcyjnych imprez sportowych takich jak: Halowa Lekkoatletyczna 

Liga Szkół Podstawowych, Otwarte Mistrzostwa Grójca w Pływaniu, czy Piknik Służb Mundurowych. 

1. KRYTA PŁYWALNIA   
 
Poza działalnością polegającą na korzystaniu z pływania przez dzieci ze szkół z naszej gminy podczas zajęć 

szkolnych, z basenu korzystają, dzieci szkolne z gmin sąsiadujących i klienci indywidualni  przez 7  dni  

w tygodniu w godz. 600 – 2200. GOS jest organizatorem nauki pływania: grupowej  i indywidualnej płatnej 

zgodnie z zarządzeniem – cennikiem. Prowadzone są również zajęcia Aqua Aerobic. Na pływalni  działają 

dwa kluby pływackie tj. UKS „ORION” i „SIG-NOVUM”, których zadaniem jest doskonalenie umiejętności 

pływania. Ponad to instruktorzy zatrudnieni w GOS prowadzą indywidualne nauki pływania.   

Nad wszystkimi osobami przebywającymi w strefie mokrej pieczę sprawują uprawnieni ratownicy.  

W  2021 r. przeprowadzono na terenie pływalni akcje „Lato w mieście” i ferie zimowe dla dzieci, które 

bezpłatnie mogły korzystać z atrakcji wodnych. Podczas obu akcji basen udostępniliśmy bezpłatnie,  

z czego skorzystało 1629 dzieci. Ogromną atrakcją był wówczas wodny tor przeszkód. Latem natomiast 

podczas jednego  z campów programu Sportowe Wakacje + było spotkanie z niewidomym pływakiem, 

olimpijczykiem Wojciechem Makowskim, które zgromadziło bardzo dużo chętnych. W ramach programu 

Sport Łączy Pokolenia, od września do grudnia włącznie odbywały się bezpłatne zajęcia z aqua aerobiku 

dla seniorów w ilości 337 osobowejść. W obiekcie pływalni „WODNIK” prowadzony jest płatny najem 

różnych lokali m.in. bar-kawiarnia,  siłownia, Vigor gabinet rehabilitacyjny, Multilan,, Mazowsze-tv/Witex, 

harcówka ZHP (bezpłatnie) itp. Obok pływalni funkcjonuje  skate-parku, z którego korzystają głównie 

dzieci i młodzież z naszej gminy i miasta.  

 
2.  ZAJAZD „STADION”  

 
  

Na piętrze budynku administracyjno – hotelowego rozlokowane są pokoje hotelowe Zajazdu Stadion bez 

łazienek dla 34 gości hotelowych. Zajazd posiada pomieszczenie socjalne wyposażone w kuchnię, lodówki, 

szafki, naczynia, z którego korzystają nasi goście. Działalność hotelowa również była wykluczona z powodu 

pandemii, jedynie przyjmowaliśmy pracowników posiadających stosowne zaświadczenia oraz 
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pogorzelców. Na terenie hotelu funkcjonuje sklepik z napojami ( w tym piwo), słodyczami i obsługiwany 

jest przez recepcjonistki podczas dyżurów na recepcji. Dodatkowo recepcjonistki prowadzą pełną obsługę 

związaną z rezerwowaniem, wynajmowaniem, inkasują należności i wystawiają faktury.  

Recepcjonistki Zajazdu „Stadion” zajmują się rezerwacją i koordynacją zajęć sportowych na boisku 

ze sztuczną nawierzchnią. 

 
3. OBIEKT SPORTOWY STADION UL. LASKOWA 17  

 
W skład obiektu wchodzą: pełnowymiarowe boisko trawiste, pełnowymiarowe boisko ze sztuczną 

nawierzchnią i oświetleniem na słupach o wys. 18 m, trybuna dla kibiców na 500 miejsc w kierunku boiska 

trawiastego i 180 miejsc w kierunku boiska sztucznego, bieżnia żużlowa, wielofunkcyjne boisko asfaltowe, 

budynek administracyjno-hotelowy i zaplecze techniczne. 

Boisko ze sztuczną nawierzchnią cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem przez cały rok 

 i w zdecydowanej większości udostępniane  jest odpłatnie klubom i stowarzyszeniom zarówno z gminy 

Grójec jak i z poza naszej gminy. Kluby sportowe jak GKS „MAZOWSZE”, Klub Sportowy GPSZ Głuchów, 

LKS Lesznowola, FC Mundialito, Akademia Sportu Strikers i inne korzystają z opracowanego  w GOS 

harmonogramu. Dzieci ze szkół i przedszkoli gminy Grójec  najczęściej korzystają z obiektu poprzez udział 

w zawodach lekkoatletycznych, turniejach piłki nożnej, a w przypadku najmłodszych w Przedszkoliadzie 

(igrzyska przedszkolaków). Przy okazji uczestnictwa w różnych imprezach sportowo - rekreacyjnych dzieci, 

młodzież i dorośli korzystają z czterech wyremontowanych szatni znajdujących się w budynku. 

Uczestnikami  i organizatorami imprez na obiekcie przy ul. Laskowej 17 są także takie jednostki jak: 

Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicze Straże Pożarne w zawodach strażackich, Policja Powiatowa, Areszt 

Śledczy, Nadleśnictwo Głuchów, Służba Ochrony Pogranicza  z Lesznowoli. 

Koszty przygotowania, bieżącego utrzymania i prawidłowego funkcjonowania tego obiektu  

z zachowaniem bezpieczeństwa są stosunkowo wysokie i ciągle rosną.  Składają się na nie: koszty energii 

elektrycznej, energii cieplnej, wody, wywóz śmieci, materiały do konserwacji i napraw jak nawozy 

sztuczne, opryski, nasiona trawy, farby, cement, stal, paliwa do pojazdów i kosiarek, specjalistyczne 

elementy wyposażenia jak siatki, bramki aluminiowe itp.. 

 
4.  HALA SPORTOWA „SPARTAKUS” Z KOMPLEKSEM BOISK   

 
Hala Sportowa  funkcjonuje od 2002 r. i jest otwarta codziennie: od poniedziałku do piątku  

w godz. 800- 16.30 wraz z kompleksem boisk zajęta jest przez szkoły podstawowe  nr 1 i nr 2. Działalność  

komercyjna prowadzona jest  w godz. 1700- 2200 oraz w soboty i niedziele, poza planowym 

harmonogramem ligowych rozgrywek koszykówki. Obiekt udostępniamy grupom zorganizowanym takim 

jak koszykówka, siatkówka, piłka nożna, tenis stołowy, karate, badminton itp.  oraz osobom 

indywidualnym, szczególnie biegaczom. W okresie wakacji i ferii zimowych organizujemy dla dzieci  



 

4 

 

i młodzieży ze szkół naszej gminy zajęcia sportowo-rekreacyjne na hali i na boiskach. Działalność sportowa 

i rekreacyjna o charakterze masowym  oparta jest na współpracy ze wszystkimi szkołami i przedszkolami 

z naszej gminy, ze stowarzyszeniami i klubami sportowymi działającymi na terenie gminy i powiatu.  

W dniu 3 października, odbyła się np. 11 edycja Grójeckiej Dychy. Tym razem w warunkach 

pandemicznych, biegacze nie pobieli ulicami Grója, a rywalizacja odbyła się na terenie boisk i bieżni koło 

hali „Spartakus”. W biegu łącznie wzięło udział prawie 200 osób, a tuż przed biegiem głównym, odbyła się 

niezwykle wzruszająca ceremonia, uhonorowania wybitnego mieszkańca Grójca, biegacza i profesora - 

Bohdana Czachorowskiego. Medale z jego podobizną otrzymał każdy uczestnik tej edycji. Zajęcia  

z dziećmi i młodzieżą prowadzą uprawnieni instruktorzy, trenerzy i nauczyciele WF. Z własnych środków 

opłacamy zakup dyplomów, medali, pucharów i drobnych upominków. Finansujemy diety dla sędziów 

sportowych, pokrywamy koszty związane z opieką medyczną podczas zawodów sportowych.  Poza wyżej 

wymienionymi  Hala Sportowa udostępniana jest i wynajmowana odpłatnie na różnego rodzaju imprezy 

kulturalno- rozrywkowe; kabarety i koncerty, które w poprzednim roku nie odbywały się zbyt często  

z powodu zamknięcia obiektów sportowych.  GOS „Mazowsze” był gospodarzem II etapu I Narodowego 

Konkursu Wiedzy o Sporcie dla dzieci i młodzieży. W I etapie zmierzyło się tysiące uczestników w formie 

testu on-line, natomiast w hali Spartakus zasiadło 60 finalistów. Ostatnią imprezą sportową 2021 roku  

w hali był integracyjny Turniej Wspaniałych Uczestników, który zgromadził blisko 150 dzieci pełno  

i niepełnosprawnych. Każda z 5 drużyn - teamów uzyskała swojego team-leadera, którymi byli: lekkoatleci 

Marek Plawgo i Paweł Januszewski, zapaśniczka Katarzyna  Krawczyk, burmistrz Jarosław Rupiewicz 

oraz siatkarz Witold Roman. Byli oni leaderami teamów, ale jednocześnie ich trenerami.  Podczas finału 

zostały zorganizowane zawody sportowe, zawierające elementy m.in. koszykówki, siatkówki, lekkiej 

atletyki oraz zręcznościowe. Zwycięski team otrzymał Puchar Wspaniałych Zwycięzców, a pozostałe 

zespoły Puchary Wspaniałych Uczestników. Każde dziecko otrzymało też gadżety sportowe, w tym album 

na autografy, który od razu zapełnił się podpisami mistrzów. 

 
5. LODOWISKO 

 

W 2021 r. lodowisko zostało przeniesione do nowej lokalizacji na ul. Laskową 17, co stanowiło duże 

wyzwanie organizacyjne i finansowe. Na  „Orliku” przy Szkole Podstawowej NR 1 nie działało, ze względu 

na zakazy związane z covid19. Zostało uruchomione 26.12.2021 roku w nowej lokalizacji. Do końca roku 

2021 pracowało 4 dni i musiało zostać zamknięte z powodu warunków atmosferycznych. W tym czasie 

skorzystano z niego 808 razy, w tym 198 darmowych wejść. Osoby zatrudnione do obsługi lodowiska 

pracują sezonowo.  
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6. KORTY TENISOWE 
 
W działalności kortów tenisowych obowiązuje umowa z dn. 01.10.2012 podpisana z firmą SPORT RELAX 

Maciej Popiel, na podstawie której wyżej wymieniony dzierżawi odpłatnie korty do końca 2022 r.  

z coroczną podwyżką ceny. 

 

7. WORD 
 
W kwietniu 2016 roku została podpisana  umowa najmu z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu 

Drogowego w Warszawie. Przedmiotem najmu są pomieszczenia w hali sportowej oraz plac  

o utwardzonej nawierzchni z kostki brukowej, ogrodzony wraz z dwoma stanowiskami 

egzaminacyjnymi.   

 


